[image: image1.jpg]g7/

Ofício nº  012/2019- CEI-RS              Porto Alegre,  17  de março de 2019.
Prezado (a) Senhor (a):

O Conselho Estadual da Pessoa Idosa – CEI-RS, criado em 1988 e ratificado pela Lei nº 14.254/2013, tem em sua composição paritária, a participação de dezesseis representantes de instituições da sociedade civil organizada.

Destas, dez vagas serão ocupadas por instituições a serem eleitas em fórum específico, de acordo com os critérios definidos previamente por este Conselho.

Dirigimo-nos pois a Vossa Senhoria, para comunicar a abertura do processo de renovação e de inscrição das instituições candidatas as vagas, cuja documentação, prazos e condições estão contidas no Regimento anexo.

Na expectativa da participação da instituição que Vossa Senhoria dirige, colhemos a oportunidade para apresentar nossos protestos de consideração.

Atenciosamente,
                                                                [image: image2.jpg]

                  Jussara Rauth

                 Presidente

CEI – RS

Conselho Estadual da Pessoa Idosa

CEI

                  Av. Borges de Medeiros, 1501 - Cidade Baixa - CEP 90.119-900 – Porto Alegre – RS

                                Fone (51) 3288-6139                              E-mail cei-rs@hotmail.com